
3 版责编/陈巍元 美编/方舒 校对/邱舒 2023年11月18日 星期六要闻

镇江经济开发区人民法院网上拍卖公告

镇江经济开发区人民法院将在
阿里巴巴司法拍卖网络平台上(网址：
https://sf.taobao.com/0511/06?spm=
a213w.3065169.courtList.1790.
d7a71a33DZoGgj)进行公开拍卖活动。

一、拍卖标的：扬中市三茅街
道景华苑 1 幢 1004 室。证书号：苏
（2016）扬中市不动产权第 0012220
号，建筑面积：133㎡；规划用途：
住宅。

起拍价：607198.2 元，参考价：
867426元，保证金：120000元，增价幅
度：6000元。

二、本标的拟进行网上二次拍
卖，第一次拍卖竞价时间：2023年 12
月 22日 10时至 2023年 12月 23日 10
时止（延时的除外）。若第一次流拍
则进行第二次拍卖，第二次拍卖竞价
时间：2024年1月9日10时至2024年
1月10日10时止（延时的除外）。

三、咨询、展示看样的时间与方
式：即日起至 2023年 12月 19日接受
咨询（节假日除外）。

本拍品已委托江苏快拍嘉网络
科技有限公司在拍卖期间对上述标
的物的相关信息进行咨询及组织看

样等工作，联系电话：4009629877、
17397957971或通过“快拍嘉”网站、
微信公众号“快拍嘉”自助预约看样。

四、拍卖方式：设保留价增价
拍卖。

五 、咨 询 电 话 ：4009629877 或
17397957971（江苏快拍嘉网络科技
有限公司）

联 系 地 址 ：镇 江 新 区 银 河 路
100号。

六、监督电话：0511-85319061

本报记者 单杉
本报通讯员 杨越

提到“航海技术”这一专业，大家脑
海中总会浮现“远洋深海”“星辰大海”
这样的字眼，总认为逐梦深蓝才是归
宿。镇江金山湖客运公司金山码头负
责人张涛却与众不同，作为一名“船舶
人”，他与船舶的缘分始于深海，却安身
内河，并始终坚持初心不改，在平凡的
岗位上当好“多面手”，不断推动金山码
头运营工作取得新进展。

张涛的第一份工作与海运相关，这
也让他练就了一身过硬的专业本领，与
船打了十多年的交道，可以说他对船了
如指掌。“基本上通过看、听，再加上行

驶过程中的感觉，就能了解船舶整体状
况了。”每天到岗，张涛做的第一件事就
是全面检查游船。不久前，他就通过

“听”，听出了一艘游船的轴承问题。当
天他例行对游船开展检查，其中一艘船
在倒退时存在异响，他判断是轴承出现
问题。维修人员检查后发现，确实是轴
承磨损问题，及时进行了维修。

张涛接手码头运营工作差不多一
年的时间，日常检查时，他总是特别用
心。“对游船之前的情况我不太了解，但
是船舶设备老化这些问题普遍存在，所
以检查保养要更加认真，确保安全。”张
涛告诉记者，除了多听、多看，自己还不
断和老员工交流，以便了解每艘船的状
况。在他的悉心“照顾”下，金山码头的

9艘画舫都保持着良好的运行状态，载
着南来北往的游客感受金山之美。

做好本职工作的同时，张涛还十分
注重带领同事共同进步。“驾驶技术、调
度能力、服务水平，我会对他们进行全
方位的培训。”张涛表示，游船航行途
中，会遇到各种问题和突发事件，间歇
性狂风、游客落水、游船故障等，这时候
就需要工作人员以专业的技术保障游
客安全。据了解，目前已培训 2名年轻
驾驶员驾驶接待画舫，码头工作人员良
好的服务也得到了游客一致认可，今年
上半年零投诉。

作为码头“总调度”，张涛也在工作
中不断积累经验，创新开展工作。“今年
景区客流量有了明显增加，我们也在不
断优化工作机制，让游客玩得开心。”张
涛告诉记者，今年“五一”期间，金山公
园单日客流量超 3万人，游船码头排队
时间也超过了40分钟，为了在“十一”期
间更好地服务游客，他们提前谋划，优
化排队流程，尽量做到无缝衔接。“相比

于‘五一’，国庆期间客流量增多了，但
是排队时间却缩短了，不少游客也夸我
们引导排队效率高。”谈及此，张涛很是
骄傲，“我们这里是商业运营部首个党
员示范点，自然要做好示范带头工作。”

除了做好服务保障工作，如何增加
营收？张涛想到“服务创收”或许是条路
子。他带领同事一起，在工作中对游客
多一点笑脸，多一声问候，多一丝温暖，
事实证明这条路子可行。“很多时候，就
在游客下船时问一句‘好玩吗’，游客的
正面肯定就会吸引更多的游客。”张涛表
示，就是通过这样的口口相传，金山码头
运营收入不断创历史新高，最高单日收
入超10万元，月收入超45万元。

“不论是从事船舶海运工作，还是
游船码头管理工作，我都是尽力而为。”
作为一名共产党员，张涛不忘初心。在
他和团队的共同努力下，金山码头运营
工作成绩不断刷新，目前已超额完成全
年任务，“看到游船安全运行，看到游客
们的笑脸，我觉得动力十足。”

始于深海安身内河，党员初心始终如一

张涛：与船为伴的工作“多面手”

京口“头雁讲坛”活动
走进新民洲

本报讯（徐莹 继业）近日，由京口区
委组织部主办，谏壁街道、京口经济开发
区、新民洲临港产业园承办的京口区第
三期“头雁振翅 群雁齐飞——社区（村）
党组织书记头雁讲坛”活动，在新民洲临
港产业园召开。

本期讲坛以“乡村振兴 共促发
展”为主题，邀请 14 名社区（村）党组
织书记为新进人员传经验、明思路、话
寄语。活动现场，4位社区（村）党组织
书记代表分享了自己的乡村振兴故事
和成功经验，展现了“头雁”书记投身
新时代乡村振兴的崭新精神风貌，鼓
励大家争当“乡村振兴好青年”。聆听
完他们的发言后，新进人员代表也分
享了入职以来的工作感悟。

当天的活动还设置了互动交流环
节，社区（村）党组织书记们在会场上
碰撞思维、在谈论中交锋观点，以创新
举措积极推动解决基层治理中的疑难
问题。

最后，参会人员集中参观了中林
新民洲港党建样板，通过观摩学习、实
境课堂等多种形式，有力提升“头雁讲
坛”活动实效。

毕庶模同志逝世
镇江市人民政府原行政处处长、离

休干部毕庶模同志因病于 2023年 11月
15日逝世，享年 93岁。毕庶模同志，山
东荣成人，1947年2月参加革命，1948年
5月加入中国共产党，1992年 9月离休，
享受正县(处)级待遇。

本报讯（梅永生 庄晔 林兰）11
月13日，江苏省第十三届见义勇为英
雄模范表彰会在南京召开，江苏九鼎
轩餐饮管理有限公司董事长王红旗被
授予“见义勇为先进个人”称号，这是
今年京口区唯一获此殊荣的居民。

谈及获此荣誉，王红旗言语质朴：
“如果看到有人跳江而不救，我会后悔
一辈子的……获得省政府表彰，我感
到既激动又自豪，同时激励我继续奋
勇向前。如果以后遇到类似的事，我
一样会当仁不让。”

2022年 4月 25日凌晨 5时 30分，
王红旗冒着小雨出门晨跑。当他跑到
春江潮广场附近时，听到一位老奶奶
在呼喊：“救命啊！有人跳江了。”王红
旗顺着老人手指的方向看去，发现滚
滚的江水里已看不见人影。他来不及
多想，把手机往老奶奶手里一塞，在没
有救生装备的情况下，纵身一跃跳入
江中。熟悉水性的他在水中摸了一
阵，就抓住了落水女子，把她往上拉。
女子并不配合，增加了救援的难度。王

红旗发现水下有一根尼龙绳，他紧紧抓
住绳子，采取手托肩顶的方法，让女子
的头部露出水面。现场水深浪急，再加
上雨越下越大、栈道围栏太高，两人一
时难以上岸，面临生命危险，但王红旗
仍竭力支撑。就这样，时间过去了10多
分钟，他的体力即将耗尽。

此时，路过的两名男子伸出了援
手。他们一个在栈道内、一个在栈道
外，手与手相牵，紧紧拉住王红旗，又
相持了约6分钟。

这时，接到报警的消防救援人员
赶到现场，抛下救生圈、跳下水，大家
合力将女子营救上岸。王红旗也被消
防救援人员拉上岸来。上岸后的王红
旗“好像虚脱了一样”，累得瘫倒在
地。落水女子来到他面前，跪了下来：

“谢谢救命恩人。没有你的舍身相救，

我已经不在这世上了。”
事后，有人问起王红旗当时的想

法，他说：“什么也没有想，就是一念之
间。如果不救，我会后悔一辈子的。”
王红旗勇救落水女子后，京口区见义
勇为基金会向他颁发了 2000元奖励
金。他在此基础上拿出 10000元，一
并捐赠给困难家庭学生。

1976年出生的王红旗年轻时就开
始创业，如今有90多家门店分布在江苏
以及上海等地。其公司是上海市餐饮
协会理事长单位，近日，他在协会“众志
爱心大使群”里捐出2万元，用于支持四
川凉山贫困山区的基础教育。近年来，
他已累计在该群捐出 30多万元。从
2013年起，王红旗还根据镇江新区相关
部门提供的名单，每年向困难家庭学生
发放助学金，目前已发放约16万元。

跳江救人 扶贫济困

王红旗获授省“见义勇为先进个人”称号

本报记者 笪伟
本报通讯员 郭轶聪

盛夏的一天晚上，西津渡鉴园广场
的街头音乐表演吸引了众多市民游客
驻足观看。灯光闪烁、歌声飘荡，一首
首经典曲目让观众热情高涨，情不自禁
地一起跟唱起来。前来观演的市民汪
女士表示，自己周末只要有空都会带孩
子来看演出，在扬州工作的杜先生则说
自己每周六都乘轮渡来镇江，就是想来
这里听歌。

据介绍，西津渡鉴园广场是今年市
文广旅局打造的艺术转角之一。艺术

转角是指在旅游景区、商业街坊、文博
场馆、城乡社区广场等人群集聚区定点
开展小型艺术表演活动的文旅融合新
场景，旨在丰富市民游客文艺体验，进
一步拉近艺术与大众的距离，提升城市
文化品位和艺术气质。今年，市文广旅
局在西津渡景区、京口区古城公园、新
区心湖广场、句容市华阳公园等全市各
地重点打造了18处艺术转角。每处艺
术转角定期开展声乐演唱、器乐演奏、
舞蹈表演等艺术表演活动。在“五一”、
中秋、国庆假日期间，以及第三届江苏
发展大会镇江行、长三角地区“文旅公
共服务促消费”交流会等活动期间，艺
术转角的表演尤其引人注目，共吸引游
客十多万人次。为了确保艺术转角活
动正常开展，市文广旅局还组建了包括
艺术院校、文艺院团、艺培机构等社会
各界艺术人才在内的文艺志愿者团队，
邀请专家对文艺志愿者提供岗前培训、
业务辅导，增强专业技能，按照志愿者
参与服务时长给予一定奖补，对志愿者
的优秀事迹进行宣传报道，不断增强社
会影响力。

本报讯（笪伟 熊敏）举办文物和非
遗展览展演 17场、开展文物和非遗社
教研学活动 15场、举办文化遗产现场
观摩体验活动 7场……11月 17日，记
者从市文广旅局召开的新闻发布会上
了解到，我市将在 11月 17日-12月 17
日举办文化遗产保护成果宣传展示月
活动。

宣传展示月期间，镇江博物馆、茅
山新四军纪念馆将开展各种主题展，包
括碑帖展、雕刻艺术展、图片展等。西
津渡景区将举办非遗主题展示，游客可
以一边欣赏非遗特色戏曲专场演出《白
蛇传》，一边体验非遗技艺。

除了多场线下体验，在宣传展示月
中，还将举办文化遗产线上展播系列活
动，通过镇江文旅视频号、微信公众号
等平台，进行“何以镇江·文物会说话”
短视频大赛优秀作品展播，让观众从不
同视角感受镇江文物保护成果；发布

“镇江市入选江苏省第五批非遗代表性
项目”系列视频，让更多社会公众关注、
了解生活中丰富多彩的非遗和生动的
非遗保护实践。

“镇江在全省率先组织开展了
‘非遗守望空间’的打造，以非物质文
化遗产多元化场景展示为核心，突出
非遗个性化。”市文广旅局非遗处处
长李良武说，镇江目前打造集“展示
宣传、传承保护、休闲体验、交流交
易”等功能于一体的非遗旅游新空间
10 个，加强非遗保护工作氛围营造。
李良武介绍，除了引导传承人、非遗
保护单位利用自身资源开展各类非
遗展示传播活动，还重点加强了与旅
游协会、锅盖面行业协会、茶业协会
等行业组织以及景区、商业体等社会
力量开展行业和区域性“非遗+”特色
活动，镇江非遗的社会关注度和知晓
度得到了明显提升。

2023年镇江市文化遗产
保护成果宣传展示月启动

本报讯（朱美娜）11月17日，记者从
镇江市自来水有限责任公司获悉，为配合
京杭运河苏南段航道“三改二”暨谏壁一
线船闸扩容改造工程，谏壁大桥DN800
供水主管道于10月31日实施迁改。此次
管道迁改停水范围涉及谏壁街道三座桥
以内数十家单位及2500余户居民。

据悉，为最大程度降低停水影响，
确保管道迁改的顺利实施，该公司组织
技术和施工人员提前介入勘探和设计，
与谏壁船闸多次碰头协调，评估并优化
施工方案。同时，通过群发微信、电话
联系、张贴告示等多种形式提前发布停
水通知，提醒相关用户做好储水准备。

10月 31日 12时 20分，项目沿线 5
处阀门开始按计划有序关闭，29名施
工人员及大型工程机械连续作战，切割

管道、基坑排水、碰通接头及阀门安装
等作业依次有序进行。至当晚 7时 30
分，管网冲洗完毕并经过水质检验合格
后，提前恢复正常供水，比计划复水时
间提前约1个小时。

据介绍，京杭运河苏南段航道“三
改二”暨谏壁一线船闸扩容改造工程，
是“水运江苏”的标志性工程。市自来
水公司克服施工难度大、安全风险高、
影响范围广等实际困难，配合建设推进
实施供水大口径管道迁改，为城市建设
高质量发展保驾护航。

另据了解，待京杭运河苏南段航道
“三改二”暨谏壁一线船闸扩容改造工
程结束后，镇江供水将继续实施该处供
水管道的再次碰接施工，由此确保供水
安全稳定。

涉及数十家单位及2500余户居民

谏壁大桥供水管道迁改工程顺利实施

2024年度我市考录
公务员报名结束
16828人缴费报名成功，
最热职位报录比250:1

本报讯（丁路遥 张睿 古瑾）根据
考录工作计划安排，2024年度我市考试
录用公务员网上报名缴费工作已于 11
月 16日 16:00截止，所有职位均达到开
考比例，11月17日16:00补报名结束，至
此网上报名工作全面结束。

今年全市范围内计划考录 622 名
公务员和参照管理单位工作人员。根
据最新统计数据显示，本次报名共有
19732人完成网上基本信息上传，信息
预审通过 18201人，实际缴费报名成功
16828 人 。 其 中 报 考 A 类 职 位 考 生
9222 人，B 类职位考生 3929 人，C 类职
位考生 2495人。报名热度最高的三个
职位分别是省镇江女子监狱管教警员
（报录比 250:1）、扬中市文体广电和旅
游局文化艺术科一级科员（报录比156:1）、
丹阳市总工会综合科室一级科员（报录
比147:1）。

2024年度我省公务员考录公共科
目笔试时间为 2023年 12月 10日；公安
专业科目笔试时间为 2023 年 12 月 9
日，笔试准考证打印时间为 2023 年 12
月 7日 9∶00至 12月 10日 15∶00。报考
我市职位的考生，均在我市参加考试，
考生可登录报名网站镇江市人事考试
考工服务平台 (http://ks.zjrsks.cn/)关注
笔试准考证打印相关通知，合理安排复
习时间。

举手之劳共建美好生态家园
11月16日，京口区健康路街道综合行政执法局联合梦溪社区在笪家山广场

开展垃圾分类宣传，教居民辨识有害垃圾，并进行正确投放，让居民从身边小事做
起，爱护环境，共建美好生态家园。 王呈 汤琦 钱海琳 摄影报道

11月15日至17日，市红旗小学举行“润心艺术节，金色童年梦”艺术节文艺汇演，把讲台和舞台进行有机打通，让每
一个学生在舞台上精彩绽放，强化“正本育人、艺术润心”的教育理念，培育学生积极向上的健康心态，营造健康向上的
校园文化氛围。 王呈 汪萍 摄影报道

让每一个学生在舞台上精彩绽放

艺术转角：

打造大众共娱共乐的文艺新空间


